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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá marketingovým plánováním společnosti damejidlo.cz

s.r.o. Cílem práce je zhodnocení marketingového plánu a návrh kroků pro zlepšení.

V teoretické části jsou představeny jednotlivé kroky marketingového plánování,

stručně definovány služby, shrnuta jejich historie a definovány typické vlastnosti. Ná-

sledně je představena marketingová komunikace včetně marketingového mixu 7P,

který je pro služby typický.

V praktické části je představen aktuální marketingový plán společnosti damejidlo.cz.

s.r.o. a na základě výstupů jsou stanoveny kroky pro zlepšení.Výstupy byly získány

především ze SWOT analýzy, která je pro marketingový plán klíčová. V rámci analýzy

byly zjištěny silné stránky v podobě silného pokrytí a známosti brandu. Zároveň byla

zjištěna slabá stránka v podobě logistiky, které se věnuji i v rámci doporučení pro

zlepšení. Příležitosti damejidlo.cz s.r.o. tvoří především možnost spolupráce s novými

restauracemi a nabídnutí zákazníkům větší možnosti výběru. Jako poslední byla defi-

nována hrozba, kterou tvoří konkurence, která vstoupila na trh v minulém roce. Záro-

veň je za hrozbu považována konkurence, která by v dalších letech mohla na trh

vstoupit, vzhledem k potenciálu a růstu, který vykazuje.

Klíčová slova

Marketingový plán, marketing, marketingová komunikace, služby.

Abstract

The bachelor thesis deals with marketing planning of damejidlo.cz s.r.o. The aim of

the thesis is to evaluate the marketing plan and suggest steps for improvement.

The theoretical part introduces individual steps of marketing planning, briefly defines

services, summarizes their history and defines typical features. Later, marketing

communication is introduced, including 7Ps marketing mix which is typical for ser-

vices.

The practical part introduces the current marketing plan of the analysed company

damejidlo.cz s.r.o. and, based on the outputs, steps for improvement are set.The out-

puts come mainly from the SWOT analysis, which is crucial for the marketing plan.

The analysis identified strengths in the strong coverage, brand awareness and to-

day's hurried time, which is in favor of the company's activities. Also,a weakness was

found in the logistics–which I deal with in the recommendation part. Opportunities of

damejidlo.cz s.r.o. consist mainly of the cooperation with new restaurants and hereby

offering more choices to customers. Last, the threat was defined, which is the com-

petitor that entered the market last year. Possible other threat is any other competi-

tor that would enter this growing market, which also has a great potential.

Key words

Marketing plan, marketing, marketing communication, services.
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Úvod

Podíl terciárního sektoru má rostoucí tendenci a lidé dnes očekávají rychlé, kvalitní a

spolehlivé služby. Kromě toho dnešní svět nabízí zákazníkům volbu téměř neomeze-

ných možností. Vzhledem ke stále rostoucí konkurenci a důležitosti marketingu se

bakalářská práce zabývá marketingovým plánováním společnosti damejidlo.cz s.r.o.

V teoretické části jsou představeny jednotlivé kroky marketingového plánování, jsou

definovány služby, stručně shrnuta historie a typické vlastnosti služeb. Následně je

představena marketingová komunikace a marketingový mix 7P, který je typický pro

služby. Poslední kapitola teoretické části se zabývá marketingem na internetu, který

je pro analyzovanou společnost klíčový.

V praktické části je zpočátku představena společnost damejidlo.cz s.r.o. Jedná se o

společnost figurující na trhu „food delivering“, tedy poskytující rozvozové služby jídel

z nejrůznějších restaurací.

V jednotlivých kapitolách je popsán aktuální marketingový plán analyzované společ-

nosti damejidlo.cz s.r.o. – podrobněji představena společnost a stručně shrnuta její

historie, následně je popsána situační analýza aktuálního stavu společnosti, vypraco-

vána PESTLE analýza a popsány její jednotlivé aspekty, definován současný marketin-

gový mix, definovány marketingové cíle a strategie, stanoven rozpočet a vytvořena

SWOT analýza a kontrolní mechanismy.

Závěrečnou část tvoří doporučení společnosti damejidlo.cz s.r.o. Na základě výstupů

zjištěným především ze SWOT analýzy, která je pro marketingový plán klíčová jsou

stanovena doporučení. Jsou navrženy kroky pro zlepšení, především implementace

nových marketingových aktivit, které doposud damejidlo.cz nevyužívá a návrh pro

zlepšení klíčové slabé stránky, která vyplynula ze SWOT analýzy.
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1 Marketingový plán

Marketingový plán je souhrnný dokument, který definuje marketingové cíle, plány pro

jejich realizaci a nutné užití zdrojů v kontextu strategického plánování celé společ-

nosti. Tím, jak společnost roste a konkurence se zvětšuje, se marketingový plán stává

klíčovým prvkem celého plánovacího procesu. Marketingový plán mimo jiné pomáhá

s koordinací aktivit, naznačuje predikci dalšího vývoje, zlepšuje připravenost na změ-

ny, pomáhá komunikaci a nutí manažery myslet dopředu a předvídat (McDonald &

Wilson, 2012).

Westwood (1996) definuje marketingové plánování následovně: „Marketingové plá-

nování se používá k rozdělání trhu na části (segmentaci trhu, k identifikaci tržní pozi-

ce, k předpovědi velikosti trhu a k plánování a realizování uskutečnitelného tržního

podílu v rámci segmentace trhu.“

1.1 Funkce marketingového plánu

Marketingový plán popisuje činnosti, které se týkají konkrétních marketingových cílů

v rámci stanoveného časového rámce (nejčastěji tři až pět let). V první řadě se prová-

dí průzkum trhu, na základě kterého jsou identifikovány konkrétní potřeby zákazníků

a způsoby, jakým je společnost hodlá plnit při dosažení přijatelné úrovně návratnosti.

Zahrnuje analýzu současné situace na trhu, kdy si společnost uvědomí, v jaké je aktu-

álně situaci. Dále pomáhá se stanovením efektivních rozpočtů, prognóz prodejů a

s celkovou strategií (Businessdictionary.com, 2019).

Marketingový plán společnosti obecně pomáhá uvědomit si cílový trh, potřeby zá-

kazníků a definovat své aktivity pro uspokojení daných potřeb efektivně tak, aby spo-

lečnost stále vytvářela požadovaný profit.

Marketingový plán je zároveň téměř nezbytný pro získání důvěry u potenciálních in-

vestorů či finančních institucí, protože ukazuje na základě fakt a výzkumů, jak přilákat

cílové zákazníky k využití služeb a přesvědčit je, aby je vyzkoušeli, případně dále bu-

duje vztah se zákazníkem, který by se měl v ideálním případě stát naprosto loajálním

vůči dané značce. Mimo to také dokazuje, zda je na trhu dobrá šance na úspěch či ni-

koliv (BDC.ca, 2018).

V případě získávání důvěry je marketingový plán pro společnost damejidlo.cz s.r.o.

velmi důležitý. Vzhledem k tomu, že damejidlo.cz s.r.o. spadá pod německou akcio-

vou společnost, je důležité zvyšovat zisky, a tím i případnou výnosnost akcií a získat

důvěru. V tomto ohledu je marketingový plán nezbytný.

Marketingový plán je potřeba průběžně revidovat a aktualizovat, aby odrážel aktuální

potřeby podniku a především zákazníků.

Potřeba zpracovánímarketingového plánu je přímo úměrná velikosti společnosti.

Menší podniky reálně ani marketingový plán nemusí mít a jednotlivé marketingové
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aktivity se odehrávají často nahodile a nesystematicky. U větších společností jde už

ale o velice systematizovaný proces, který má přesně daná pravidla, časový harmo-

nogram a konkrétně dané náklady na jednotlivé etapy (Barčík, 2013).

Obecně se udává, že by se měly v jednotlivých etapách marketingového plánování

měly objevit otázky a odpovědi na následující témata (Baker, 1991):

 Diagnóza – Kde se společnost aktuální nachází a proč?

 Prognóza – Kam společnost směřuje?

 Cíl – Kam by společnost měla směřovat?

 Strategie – Jaká je tam nejlepší cesta?

 Taktika – Které konkrétní činnosti má kdo a kdy udělat?

 Kontrola – Co za ukazatele má být sledováno, aby bylo možné sledovat

úspěšnost dosažení cílů?

1.2 Proces marketingového plánování

Marketingový plán by měl být sestaven tak, aby společnost věděla, co dělat v rychle

se měnícím prostředí, a svůj postoj k zákazníkovi i na trhu tak pevně udržela ve svých

rukou. Měl by obsahovat následující analýzy a informace, které pomohou společnosti

k dosažení jejich cílů, kýženého zisku a zároveň uspokojí potřeby

zákazníka(McDonald & Wilson, 2012).

 Situační analýza

 SWOT analýza

 Marketingové cíle

[…]


ších typů jídel, například burger, pasta, pizza apod.

Motto této marketingové aktivity by mohlo být heslo „Nasbírej je všechny!“, což by

mohlo podporovat zákazníky kekoupi produktů a k připomínání značky.

Vizuální návrh hraček by mohl probíhat jako soutěž uměleckých škol, přičemž by se

studenti škol dozvěděli o výhodách a službách, které DJ poskytuje, a zároveň by moh-

li získat ceny. Mimo to by došlo ke sdílení image, které je také marketingovou aktivi-

tou.

6.2 Productplacement

Productplacement je další výhodnou aktivitou pro zviditelnění značky. V rámci pro-

ductplacementu by společnost DJ mohla začít spolupracovat s různými českými seri-

ály a producenty filmů a na základě dohody vložit svůj produkt do příběhu a připo-

menou tak zákazníkovi značku i služby, které společnost DJ poskytuje.

Možnými seriály, se kterými by společnost mohla spolupracovat, je napříkladUlice

anebo Ordinace v růžové zahradě 2, která je dle dat Asociace televizních organizací

aktuálně divácky neoblíbenějším seriálem

6.3 Sponzoring

Společnost DJ má také možnost se zviditelnit a připomenout sponzoringem. Osobně

bych společnosti DJ doporučila sponzoring například pořadu Prostřeno!, který úzce

souvisí s jídlem. Z vlastní zkušenosti vím, že pozorovat, jak účastník Prostřeno! vaří

čtyřchodovou večeři, vyvolává v divákovi chutě na nejrůznější pokrmy. Zároveň by

společnost mohla sponzorovat reality show MasterChef, Ano, šéfe! nebo „Když vaří

šéf“.

V případě, že se společnost DJ představí jako sponzor pořadu a připomene tak své

služby, může diváka přimět k tomu, aby si objednal, uspokojil tak své chutě, přání či

potřeby a využil nabízených služeb.
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6.4 Věrnostní klub

Mimo výše zmíněné marketingové aktivity by DJ mohlo zařadit věrnostní klub. Ten by

fungoval na základě emalové adresy, ze které jsou objednávky odesílány a zákazník

by tak mohl například by každé „10. objednávce nad 300 Kč“ získat 100 Kč slevu. To by

mohlo zákazníky motivovat k vytváření objednávek za vyšší hodnotu a zároveň

k častějšímu objednávání.

6.5 Soutěže

Společnost DJ by také mohla zařadit mezi marketingové aktivity různé soutěže o sle-

vové kupony. Některé soutěže by mohly probíhat online, jiné v rámci uspořádaných

soutěžních akcí. Online soutěže by reagovaly na aktuální dění, čímž by společnost

aplikovala realtime marketing.

Venkovní soutěže by byly založené na pohybových aktivitách, čímž by DJ v rámci spo-

lečenské odpovědnosti firem mohlo bojovat proti obezitě, která je především u dětí,

aktuálně velkým problémem.

6.6 Logistika

Logistika je klíčovou slabou stránkou společnosti, která může výrazně ovlivnit pozici

DJ na trhu a dát tak velký prostor na trhu konkurenci. Proto jsou v rámci doporučení

nastíněny kroky, které by reálně mohly pomoci k vylepšení logistiky.

Co se týče indikace pro budoucnost, tak bych jednoznačně doporučila vylepšení lo-

gistiky. Aby si společnost DJ udržela s přehledem pozici na trhu, je nutné logistiku vy-

lepšit. Především je třeba zajistit větší počet kurýrů. Osobně bych zvolila cestu přijí-

Obrázek 19: Pořad prostřeno, který by mohla společnost DJ sponzorovat; (prima.iprima.cz;

2019)
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mání kurýrů, kteří by jezdili na kole, skútru, nebo chodili pěšky, protože s těmito typy

pracuje aplikace (řízená umělou inteligencí) na jiných principech.

Mimo zvýšení počtu najatých kurýrů je dobré se zamyslet i nad fungováním samotné

aplikace a umělé inteligenci, která ji řídí. I ta má bohužel své mezery a tím pádem

může často docházet ke zpoždění, které někdy může představovat i ztrátu zákazníka.
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7 Závěr

Závěrečná práce se zabývá marketingovým plánem společnosti damejidlo.cz s.r.o.

V teoretické části byly představeny jednotlivé kroky potřebné pro vypracování marke-

tingového plánu, nicméně plán je třeba vždy přizpůsobit konkrétním specifikům sek-

toru, ve kterém společnost podniká. Zároveň musí být marketingový plán přizpůso-

ben charakteristice společnosti.

V praktické části byly následně implementovány získané znalosti na marketingový

plán společnosti damejidlo.cz, kde byly zároveň využity potřebné analýzy – situační

analýza, PESTLE a SWOT analýza. Na základě výstupů z těchto analýz jsou v 6. kapitole

doporučeny kroky, pomocí kterých by měla být pozice na trhu snadněji udržitelná.

Konkrétně byly využity především výstupy ze situační analýzy (chování konkurence) a

SWOT analýzy, kde byly zjištěny silné (pokrytí, známost brandu a dnešní uspěchaná

doba) a slabé stránky (logistika) analyzované společnosti a zároveň příležitosti (mož-

nost zajištění většího výběru stávajícím i novým zákazníkům) a hrozby (konkurence),

se kterými by se společnost mohla v budoucnu setkat.

Damejidlo.cz s.r.o. je i přes zvyšující se konkurenci stále lídrem trhu a pozici by si spo-

lečnost ráda udržela. Na základě zjištěných a zmíněných informací (především mar-

ketingových cílů a strategií) si společnost aktuálně vede velmi dobře a svou pozici

stále drží.

Tato práce může sloužit společnosti damejidlo.cz s.r.o. jako inspirace a hledání no-

vých marketingových aktivit, které by měly podpořit vědomí o značce, četnost objed-

návání a zvýšení zisku.
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