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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Marketingový plán vybrané společnosti
Jméno autora: Kristýna Krejsarová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Klepněte sem a zadejte text.
Oponent práce: Ing. Viktor Janouch, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Klepněte sem a zadejte text.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Zadání náročnější
Předložená práce se věnuje problematice marketingového plánování. Zadání práce má dvě části, z nichž hodnocení
marketingového plánu vybrané společnosti se může jevit jako méně náročné, avšak návrh postupů pro zefektivnění
marketingového plánování považuji za velmi náročný úkol.
Vložte komentář.

Splnění zadání splněno
Předložená práce, i přes svoji dílčí náročnost, splňuje zadání. Autorka správně zvolila jako doporučení dosud
neimplementované aktivity. Kromě těchto doporučení navrhla také změny u aktivit, kde zjistila nedostatky.
Vložte komentář.

Zvolený postup řešení správný
Zvolený postup zcela odpovídá zadání.
Vložte komentář.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Po odborné stránce je práce na velmi dobré úrovni. Znalosti získané z odborné literatury byly využity správně a teoretická
část má logickou stavbu a dobrou úroveň zpracování.
Mírné výhrady mám pouze k rozsahu části věnované online marketingu, která by vzhledem k charakteru zkoumané
společnosti mohla být obsáhlejší.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Formální a jazyková úroveň práce je v souladu s požadavky kladené na tento typ práce.
V práci nejsou gramatické ani stylistické chyby a vykazuje akademický styl psaní.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Práce vychází ze 4 základních odborných knih. Z pohledu zadání byly zvoleny správně. Kromě toho autorka využila i řadu další
zdrojů.
Citace jsou v souladu s normami a jejich použití je adekvátní.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Autorka předložené práce splnila zadání bez výhrad a lze ji doporučit k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Navrhněte způsob, jak by měla analyzovaná firma reagovat na náhlou změnu konkurenčního prostředí.
2. Jak může analyzovaná firma zvýšit povědomí o značce v online prostředí.
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